
Město Aš 

Zastupitelstvo města Aše 

 

Obecně závazná vyhláška města Aše, 

 

k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na veřejných  

prostranstvích, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky 

 

Zastupitelstvo města Aše se na svém zasedání dne 23. 2. 2022 usnesením č. 460 usneslo vydat 

na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Předmět a cíl 

1) Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zákaz používání zábavní pyrotechniky, 

neboť se jedná o činnost, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci nebo být v 

rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

2) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné a bezpečné soužití 

občanů i návštěvníků města a vytváření příznivých podmínek pro život ve městě. 

Čl. 2 

    Vymezení pojmů 

Používáním zábavní pyrotechniky se pro účely této vyhlášky rozumí používání zábavní 

pyrotechniky kategorie F1, F2, F3 nebo F41, s výjimkou užití zábavní pyrotechniky 

kategorie F2 a F3 v rámci ohňostroje2, nebo zábavní pyrotechniky kategorie F4 v rámci 

ohňostrojných prací.3 

 

Čl. 3 

Používání zábavní pyrotechniky  

Používání zábavní pyrotechniky na veřejných prostranstvích je zakázáno s výjimkami 

stanovenými v čl. 4.  

 

Čl. 4 

Výjimky 

1) Zákaz stanovený v čl. 3 této vyhlášky se nevztahuje na silvestrovské oslavy, které se 

konají od 18.00 hodin 31. 12. do 02.00 hodin 1. 1. každého roku.  

2) Používání zábavní pyrotechniky je dále dovoleno na veřejných prostranstvích 

vymezených v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

                                                 
1 § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých 
zákonů (zákon o pyrotechnice). 
2 V souladu s ustanovením § 32 odst. 1 zákona o pyrotechnice.  
3 V souladu s ustanovením § 33 odst. 1 zákona o pyrotechnice. 



 

Čl. 5 

Závěrečné ustanovení 

Dnem účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 2/2009 O 

omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při 

užívání pyrotechnických předmětů v územním obvodu města Aše. 

Čl. 6 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.  

  

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Klepáček, v. r.      Mgr. Dalibor Blažek, v. r.  

místostarosta       starosta 

         

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce  

Přehled veřejných prostranství, na kterých je dovoleno používání zábavní pyrotechniky: 

 

• parkoviště u restaurace Střelnice v Aši, pozemek p. č. 2814/1, Aš. 

• Poštovní náměstí v Aši, parc. č. 176/2, Aš. 

 


